

PROTOKÓŁ NR X/19
X sesji Rady Powiatu w Łobzie
w dniu 27 czerwca 2019 roku
w Starostwie Powiatowym w Łobzie

Rozpoczęcie obrad: godz. 14,00
Zakończenie obrad: godz. 17,00

OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM

Przewodniczący Rady Ryszard Sola otworzył X sesję Rady Powiatu w Łobzie. Poinformował, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, każda sesja Rady jest transmitowana i nagrywana. Nagranie z obrad będzie udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Łobzie. Powitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności radnych powiatu (załącznik nr 1 do protokołu) stwierdził, że na sali jest 14 radnych na ustawowy stan 15 radnych. W trakcie obrad, skład Rady uzupełnił radny Paweł Bot.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD X SESJI

Przewodniczący Rady poinformował, że w zawiadomieniu o zwołaniu sesji radni otrzymali porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum
2. Ustalenie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu IX sesji Rady Powiatu.
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu w 2018 r.
6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Powiatu Łobeskiego za rok 2018 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łobeskiego za rok 2018.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na terenie Powiatu Łobeskiego od dnia 1 września 2019 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Radowo Małe na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację „Dożynek Powiatowo – Gminnych 2019”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łobeskiego na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Łobeskiego na lata 2019-2025
11. Pisemne interpelacje i zapytania radnych.
12. Informacje i komunikaty.
13. Informacje Przewodniczącego Rady.
14. Zamknięcie obrad.

Renata Kulik wniosła o poszerzenie porządku o punkt:

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VIII/51/2019 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Łobeskiego na 2019 rok dla gminy Radowo Małe.

Rada jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad, zmieniając numerację punktów porządku.

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU IX SESJI RADY POWIATU

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był dostępny Biurze Rady oraz w BIP do zapoznania. Uwag nie wniesiono, wobec powyższego stwierdził, że protokół został przyjęty.

INFORMACJA STAROSTY O PRACY ZARZĄDU POWIATU MIĘDZY SESJAMI

Renata Kulik przedstawiła informację o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Pytania zadali radni Paweł Marek (odpowiedzi udzielił Sekretarz Powiatu) oraz Ryszard Sola s. Józefa (odpowiedzi udzieliła Starosta).

Starosta oraz Przewodniczący Rady podziękowali pani Helenie Szulc Skarbnikowi Powiatu za pracę w związku z przejściem na emeryturę.

Starosta wręczyła akt powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Łobzie Pani Violetcie Plenzler – Ciebierze.

ROZPATRZENIE RAPORTU O STANIE POWIATU W 2018 R.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu rozpatruje raport podczas sesji absolutoryjnej. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. W debacie radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. Głos mogą zabrać również mieszkańcy powiatu, jeśli złożą Przewodniczącemu Rady pisemne zgłoszenie poparte odpowiednią ilością podpisów. Termin zgłoszenia do udziału w debacie przez mieszkańca powiatu minął wczoraj. Nie wpłynęło żadne zgłoszenie.

Po zakończeniu debaty nad raportem, Rada przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Zarządowi wotum zaufania. Uchwałą tą, Rada podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Jest to równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu zostanie przeprowadzone w następującej kolejności: jako pierwsza głos zabierze Starosta. Następnie rozpocznie się debata nad raportem. Po zakończeniu debaty, przedstawiony zostanie projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi wotum zaufania i przystąpimy do głosowania projektu uchwały.

Renata Kulik przedstawiła informację na temat sytuacji powiatu. Skupiła się na trzech tematach: problemach z pawilonem OZE przy Zespole Szkół w Łobzie, termomodernizacji DPS w Resku oraz sytuacji ze szkołami niepublicznymi.

Po wypowiedzi Starosty rozpoczęła się dyskusja radnych nad przedstawioną informacją.

Po dyskusji, Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu.

Rada podjęła uchwałę 14 głosami „za” przy 1 wstrzymującym (radny Ryszard Sola s. Stefana).

ROZPATRZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO POWIATU ŁOBESKIEGO ZA ROK 2018 WRAZ ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU POWIATU ŁOBESKIEGO ZA ROK 2018.

Sławomir Brodniak przedstawił wykonanie budżetu za 2018 rok.

Zygmunt Bławdziewicz powiedział, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady sprawozdania zostały zaopiniowane pozytywnie.

Paweł Bot poinformował, że Komisja Budżetu i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała sprawozdania.

Ryszard Sola s. Józefa przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie do sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok.

Ryszard Sola s. Stefana poinformował, że do Rady Powiatu wpłynął wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2018 rok.

Paweł Marek przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej.

Ryszard Sola s. Józefa przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej.

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Łobeskiego za rok 2018 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łobeskiego za rok 2018

Rada Powiatu podjęła uchwałę przy 4 głosach wstrzymujących (radni: Kulik, Gwóźdź, Karmasz, Sola s. Stefana).

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Łobeskiego za rok 2018

Rada Powiatu podjęła uchwałę przy 4 głosach wstrzymujących (radni: Kulik, Gwóźdź, Karmasz, Sola s. Stefana).

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA PLANU SIECI SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH ORAZ SZKÓŁ SPECJALNYCH NA TERENIE POWIATU ŁOBESKIEGO OD DNIA 1 WRZEŚNIA 2019 R.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ W FORMIE DOTACJI CELOWEJ GMINIE RADOWO MAŁE NA REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO Z ZAKRESU KULTURY NA ORGANIZACJĘ „DOŻYNEK POWIATOWO – GMINNYCH 2019”

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN BUDŻETU POWIATU ŁOBESKIEGO NA 2019 ROK.

Zygmunt Bławdziewicz poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji, projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU ŁOBESKIEGO NA LATA 2019-2025.

Zygmunt Bławdziewicz poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji, projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę.

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR VIII/51/2019 RADY POWIATU W ŁOBZIE Z DNIA 25 KWIECZNIA 2019 r. W SPRAWIE UDZIELENIA POMOCY FINANSOWEJ Z BUDŻETU POWIATU ŁOBESKIEGO NA 2019 ROK DLA GMINY RADOWO MAŁE.

Sławomir Brodniak przedstawił projekt uchwały.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę.

PISEMNE INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH.

Józef Leśniak złożył pisemne zapytanie.

INFORMACJE I KOMUNIKATY

Ryszard Sola s. Józefa zapytał, czy szkoła pomieści uczniów po reformie oświaty. Odpowiedzi udzieliła dyrektor Zespołu Szkół p. Jolanta Manowiec.

INFORMACJE PRZEWODNICZĄCEGO RADY

Ryszard Sola s. Stefana poinformował, że w sierpniu odbędzie się sesja Rady Powiatu. Poinformował, że otrzymał pismo od byłej księgowej DPS w Resku odnośnie wypowiedzi dyrektora DPS na jednej z poprzednich sesji. Sprawa została przekazana Staroście, która zleciła kontrolę poruszonych kwestii.

ZAMKNIĘCIE OBRAD

*W związku z wyczerpaniem porządku obrad -
zamykam obrady X sesji Rady Powiatu Łobeskiego.*

Przewodniczący Rady

Ryszard Sola